
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO N.o 19.06.01 /2018-SEOSP
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL - EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO
ÓRGÃO: PREFEITURAMUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE
UNIDADE GESTORA:SECRETARIA DE OBRAS ESERViÇOS PÚBLICOS.

A PREFEITURAMUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE, por intermédio da Comissão
Permanente de Licitação, torna público que às 09hOOmin do dia 10 de julho de 2018,
realizará licitação na modalidade Tomada de Preço, tipo menor preço global,
empreitada por preço unitário para a CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERViÇOS DE
ENGENHARIA PARA A CONSTRUÇÃO DE BUEIROS CAPEADOS EM DIVERSOS BAIRROS
NO MUNiCíPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, de acordo com o que determina a
legislação vigente e as condições neste Edital, a realizar-se na sala da Comissão de
Licitação da Prefeitura Municipal de Tabuleiro do Norte/CE.

O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei n." 8.666 de 21 de
Junho de 1993, com as alterações posteriores que lhe foram introduzidos.

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da
Comissão Permanente de Licitação da PREFEITURAMUNICIPAL DE TABULEIRO DO
NORTE, na Rua Padre Clicério, 4605, Bairro São Francisco, a partir da publicação
deste Aviso, no horário de expediente.

Paço da Prefeitura Municipal de TABULEIRODO NORTE - CE, em 20 de junho de 2018.

LEYDIANEVIEIRA C AS
PRESIDENTEDA CPL

PREFEITURAMUNICIPAL DETABULEIRODO NORTE

CENTRO ADMINISTRATIVO PREFEITO RAIMUNDO RODRIGUES CHAVES
RUA: PADRE CLlCÉRIO. 4605 - BAIRRO SÃO FRANCISCO - CEP: 62.960-000



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURAMUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE - AVISO
DE LICITAÇÃO. MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS N.o 19.06.01/2018-SEOSP.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERViÇOS DE ENGENHARIA PARA A
CONSTRUÇÃO DE BUEIROS CAPEADOS EM DIVERSOS BAIRROS NO MUNiCíPIO
DE TABULEIRO DO NORTE/CE. TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL, EMPREITADA POR
PREÇO UNITÁRIO. A COMISSÃO DE LICITAÇÃO COMUNICA AOS INTERESSADOS
QUE NO DIA 10 DE JULHO DE 2018, ÀS 09:00 HORAS, NA SALA DA COMISSÃO DE
LICITAÇÃO, LOCALIZADA À RUA PADRE CLlCÉRIO, 4605, SÃO FRANCISCO,

r>: TABULEIRO DO NORTE/CE, ESTARÁ RECEBENDO OS ENVELOPES DE HABILITAÇÃO
--' E PROPOSTA DE PREÇOS. MAIORES INFORMAÇÕES ATRAVÉS DO SITE:

licitacaotabuleiro@gmail.com. LEYDIANE VIEIRA CHAGAS - PRESIDENTE DA
COMISSÃO DE LICITAÇÃO.

FAZER PUBLICAÇÃO NO JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO, DIÁRIO OFICIAL DO
ESTADO
CIRCULAR DIA 21/06/2018
FATURAR PELASECRETARIA DE OBRAS ESERViÇOS PÚBLICOS

mailto:licitacaotabuleiro@gmail.com.


DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO X N°115 I FORTALEZA, 21 DE JUNHO DE

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMBU
- EXTRATO DE CONTRATO - CONTRATANTE: SECRETARIA
DE EDUCAÇÃO E SECRETARIA DE SAÚDE CONTRATADO: JAB
COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE ELETRO ELETRÔNICO. SAÚDE,
VALOR GLOBAL DE R$ 575.820,00(QUINHENTOS E ~ETENTA E
CINCO MIL, OITOCENTOS E VINTE REAIS); EDUCAÇAO: VALOR
GLOBAL DE R$ 425.965,00 (QUATROCENTOS E VINTE CINCO
MIL, NOVECENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS). OBJETO:
REGISTRO DE PREÇOS VISAt'lDO A AQUISIÇÃO FUTURA DE
EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA, DESTINADOS A ATENDER
AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS
DO MUNICíPIO DE PARAMBU-CE. PROCEDIMENTO
LICITATÓRIO: PREGÃO PRESENCIAL N° 20!8.04.20.001-GM.
VI,GENCIA DO CON1RATO: 1 (UM). DOTAÇOES ORÇAl\;lEN-
TARlAS: EDUCAÇAO: 0L18.18.12.361.120L219. SAUDE:
02.17.17.10.301.1001.209 ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00
ASSINA PELA CONTRATANTE; WANDERLEY PEREIRA DINIZ
- ORDENADOR DE DES~ESAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
E SECRETARIA DE SAUDE. ASSINAM PELA CONTRATADA:
JOSÉ ARAUJO FERREIRA DOS SANTOS. DATA DA ASSINATURA:
05.06.2018. - ARTUR VALLE PEREIRA - PRESIDENTE DA CPL

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
PARAMBU - EXTRATO DA ~TA DE ~EGISTRO DE PREÇOS-
SECRETARIAS DE EDUC~ÇAO, E SAUDE. CON1;RATADA:)A'3
COMERCIO E DISTRIBUIÇAO DE ELETRO ELETRONICO. SAUDE,
VALOR GLOBAL DE R$ 575.820,00 (QUINHENTOS E SETENTA E
CINCO MIL, OITOCENTOS E VINTC':REAIS); EDUCAÇÃO: VALOR
GLOBAL DE R$ 425.965,00 (QUATROCENTOS E VINTE CINCO
MIL, NOVECENTOS E SESSENTA E Ce>fCO REAIS). OBJETO:
REGISTRO DE PREÇOS VISA't'DO A AQUISIÇÃO F:JTURA DE
EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA, DESTINADOS A ATENDER
AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRA TIV AS DO
MUNICÍPIO DE PARAMBU-CE. PROCEDIMENTO LICITATÓRIO:
PREGÃO PRESENCIAL N" 2018.04.20.001-GM. VIGÊNCIA DA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 01 (UM) ANO A PARTIR;)A
DATA DE SUA ASSINATURA. ASSINA PELA CONTRATANTE:
WANDERLEY PEREIRA DINIZ - ORDENADOR DE DESPESAS DA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃq, E SECRETARIA DE SAÚDE. ASSINA
PELA CONTRATADA: JOSE ARAUJO FERREIRA DOS SANTOS,
DATA DA ASSINATURA: 04/06/2018. ARTUR VALLE PEREIRA -
PRESIDENTE DA CPL

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
MILAGRES - AVISO DE LICITAÇÃO - 2' CHAMADA - PROCESSO
LICITATÓRIO N°: 2018.05.29.001 - PREGÃO PRESENCIAL
N° 048/2018 - O PREGOEIRO DO MUNICípIO DE MILAGRES/
CE, TORNA PÚBLICO PARA CONHECIMENTO DE TODOS
QUE A LICIJAÇÃO ACIMA ESPECIFICADA, CUJA SESSÃO DE
HABILITAÇAO E ABERTURA DE PROPOSTAS OCORREU EM 20 DE
JUNHO DE 2018, AS 08H:00MIN, FOI DECLARADA FRACASSADA.
AINDA, TORNO PÚBLICO A REPUBLIC-,;\çAO DO EDIT6L, IN
TELA, DESIGNANDO NOVA DATA E HORARIO PARA SESSAO DE
HABILITAÇÃO E.ABERTURA DAS PROPOSTAS PARA O DIA 04 DE
ruLHO DE 2018, AS 08H:OOMIN, REITERP.NDO TODOS OS TERMOS
DO EDITAL, CUJO OBJETO É: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE
AUXILIO NATALIDADE, DESTINADOS AO kTENDIi\'.':J::NTO
DE GESTANTES EM VULNERABILIDA.DE SOCiAL POR
INTEID1ÉmO DA SECRETARIA MiJNICl'PAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL DE MILAGRES/CE. MAIORES lNFOlU1.A.Ç,jES PODERÃO
SER OBTIDAS NA PREFEITURA MUNICIPAL DAS 07H30Mn.J AS
12HOOMIN HqRAS. MILAGRES/CEAR.Á, zn DE JUNHO DE 2018-
FELIPE JACO ALVES DE OLIVEIRA - PREGOEmC.

*** .),** **1:
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE VÁ.''{ZEA Á"LEGRE-
AVTSODE LICITAÇ.:tO - PREGÃO PRESE\'CIAL N" 2018.06.14.1.
O Pregoeiro Oficial do Município de VácZLUAlegrelCE, torna público
para conhecimento dos interessados que, no dia 05 de Julho de 2018, às
09h:OOmin na Sede da Comissão de Licitações localizada nu Rua Dcp.
Luiz Otacílio Correia, n° 153 - Bairro Centro, Várzea Alegre/Cl", cs.ará
realizando sessão para recebimento c abertura <::0, envelopes com as
propostas de preços e documentos de habilitação para o objeto: Aquisição
de fardarnentos destinados ao atendimento das necessidades dos Agentes
de Combate a Endemias, Agentes Comunitários d., Saúde) Mororiscas e
Servidores da Secretaria de Saúde do Município de \'ÚZLd Alegre/Cf.. O
edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, de 08:00h
às 14:00h, Tel. (88) 3541-2893. Várzea Alegre/CE,:W de Junho de 2:018.
Emmanuel Abreu Pedreira- Pregoeiro.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA JVlUNICH'AL DE AURORA -
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIl'lL i'i" 2tWl.Ot'i.20.1.
O Pregoeiro Oficial toma público que estará realizando certame Iicitstó-ro
na modalidade Pregão n" 2018.06.20.1, do tipo presencial, cujo objeto é a
contratação de serviços espccializados a serem prestados na confecção de
próteses dentárias destinadas ao atendimento das necessidades do Ceniro
de Especialidades Odontológicas - CFI) do Murucmio de Aurora/Cf.,
conforme especificações contidas no Edita! Convocatório, P bertura: 05 de
julho de 2018, às 09:00 (nove) horas. Informações na sede da CPL, sim Da
Avenida Antônio Ricardo, n" 43 - Centro 01' pelo telefone (Sg) 3543 ..]0:;'2
de 07:30 às 13:00 hs. Aolrora/CR, Ul de jUI:'h" de 2011l. Ale! Peneira de
Almeida - Pregoeiro Oficial do Municípto.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
DO NORTE - AVISO DE LICITAÇÃO.
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N. ° 18.06.01l2018-SEOSP.
CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA
PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO COM REJUNTAMENTO
EM DIVERSAS RUAS DO BAIRRO BOM FUTURO, NO MUNICÍPIO
DE TABULEIRO DO NORTE/CE. TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL,
EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO. A COMISSÃO DE
LICITAÇÃO COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE NO DIA 26 DE
JULHO DE 2018, ÀS 09:00 HORAS, NA SALA DA COMISSÃO DE
LICITAÇÃO, LOCALIZADA À RUA PADRE CLICÉRIO, 4605, SÃO
FRANCISCO, TABULEIRO DO NORTE/CE, ESTARA RECEBENDO
OS ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA DE PREÇOS.
MAIORES INFORMAÇÕES ATRAVÉS DO SITE: licitacaotabuleiro@
gmail.com. TABULEIRO DO NORTE/CE, EM 21 DE JUNHO DE 2018.
LEYDIANE VIEIRA CHAGAS - PRESIDENTE DA COMISSÃO DE
LICITAÇÃO.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMBU
- SECRETARIA DE SAÚDE - A COMISSÃO PERMANENTE
DE UCITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMBU,
LOCALIZADA A TRAVESSA TIRADENTES N° 30, CENTRO, TORNA
PÚBLICO AOS INTERESSADOS QUE NO DIA 10 DE JULHO DE
2018, ÀS 09H:00MIN, REALIZARÁ LICITAÇÃO NA MODALIDADE
PREGÃO PRESENCIAL N° 2018.06.21.001-SESA CUJO OBJETO
É O REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO FUTURA
DE MEDICAMENTOS E MATERIAL MÉDICO- HOSPITALAR,
DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DOS PSF' S, JUNTO
A SECRETARIA DE SAÚDE, NO MUNICíPIO DE PARAMBU-CE,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO, REFERIDO EDITAL
PODER), SER ADQUIRIDO NO ENDEREÇO ACIMA, A PARTIR DA
D~TA DESTA PUBI,JCAÇÃO, NO HORÁRIO DE EXPEDIENTE AO
PUBLICO, DE 08:00 AS 12:00 HRS, OU PELO PORTAL DO TCE: http://
www.tcm.ce.gov.brllicitacoes.PARAMBU-CE.21 DE JUNHO DE 2018.
ARTUR VALLE PEREIRA - PRESIDENTE DA CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMBU-
GOVERNO MUNICIP AL. ATRAVÉS DA COMISSÃO PERMANENTE
Df UCITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMBU,
LOCALIZADA A TRAVESSA TIRADENTES N° 30, CENTRO, TORNA
PÚBLICO AOS INTERESSADOS QUE NO DIA 12 DE JULHO DE
2018, ÀS 09H:OOMIN, REALIZARÁ LICITAÇÃO NA MODALIDADE
PREGÃO PRESENCIAL N° 2018.06.21.001-GM CUJO OBJETO
É O REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE
MATERIAL GRÁFICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS
U\JrDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE PARAMBU-
CE, CONFORt'v!E ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO, REFERIDO EDITAL
PODERÁ SER ADQUIRIDO NO ENDEREÇO ACIMA, A PARTIR DA
DAT;" DESTA PUBLICAÇÃO, NO HORÁRIO DE EXPEDIENTE AO
púm tco, DE 08:00 ÀS 12:00 HRS, OU PELO PORTAL DO TCE: http://
www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. PARAMBU-CE, 21 DE JUNHO DE 2018.
ARTUR VALLE PEREIRA - PRESIDENTE DA CPL.

jJ
FSC
MISTO

Papelproduzldc
a patlir da fofltef
raspcl'i8'áv8is

FSC'C12603'

*** **·k ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE
- AVISO DO RESULTADO DE JULGAMENTO - TOMADA DE
PREÇOS W 18.04.0112018. A Comissão de Licitação comunica aos
interessados o Resultado Do Julgamento das Propostas de Preços referentes
à Tomada de Preços N° 18.04.0112018, cujo objeto é a Contratação da
Prestação dos Serviços de Melhoria Habitacional para o Controle de Doença
de Chagas com Reconstrução de Casas, no Sítio Juá, Distrito de Feiticeiro,
Junto a Secretaria da Cidade e Infraestrutura de Jaguaribe - CE, dispondo do
seguinte resultado: a empresa MATOS & ALMEIDA LTDA - ME, sagrou-
se vencedora pelo valor g!oba1 de R$ 818.347,28 (Oitocentos e dezoito mil,
trezentos e quarenta e sete reais e vinte e oito centavos), tudo conforme
exigências do edital de Tomada de Preços. A partir desta data fica aberto
prazo rccursal previsto no Art. 109, Inciso T, Alínea "b", da Lei Federal
NU R.666/93 e suas posteriores alterações. Maiores informações poderão
ser adquiridas na Sala da Comissão de Licitações. Jaguaribe - CE, 20 de
junho de 2018. Rafael Peixoto Amorim - Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO
DO NORTE - AVISO DE LICITAÇÃO. MODALIDADE: TOMADA
])1-2['RECOS]\I" 1 9.06.011201 S-SEOSP. OBJETO: CONTRATAÇÃO
DE OBRÁS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA A CONSTRUÇÃO
DE BUEIROS CAPEADOS EM DIVERSOS BAIRROS NO MUNICIPIO
DE TABULEIRO DO NORTEICE. TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL,
EMPP.EITADA POR PREÇO UNITÁRIO. A COMISSÃO DE
l!ClT,>çÃO COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE NO DIA 10 DE
JULHO DE 201S, .À.S09:00 HORAS, NA SALA DA COMISSÃO DE
LlCITAÇÃO, LOCALIZADA À RUA PADRE CLICÉRIO, 4605, SÃO
FRANCISCO, TABULEIRO DO NORTE/CE, ESTARÁ RECEBENDO
OS ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA DE PREÇOS.
MAIORES iNFORMAÇÕES ATRAVÉS DO SITE: licitacaotabuleiro@
gmai, .CO'1'1. TABULEIRO DO NORTE/CE, EM 21 DE JUNHO DE 2018.
lLL'VmANE VlEIRA CHAGAS - PRESIDENTE DA COMISSÃO DE
ILIClT;\Ç~\,().

http://www.tcm.ce.gov.brllicitacoes.PARAMBU-CE.21
http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes.


Ceará, 21 de Junho de 2018 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará • ANO IX I W 1969

Publicado por:
Ana Célia Damasceno Borges

Código Identificador:9C59633D

SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
AVISO DE ABERTURA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO

DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
TABULEIRO DO NORTE AVISO DE LICITAÇÃO.
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS N.o 19.06.01/2018-
SEOSP. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS
DE ENGENHARIA PARA A CONSTRUÇÃO DE BUEIROS
CAPEADOS EM DIVERSOS BAIRROS NO MUNICÍPIO DE
TABULEIRO DO NORTE/CE. TIPO: ~NOR PREÇO GI:0BAL,
EMPREITADA POR PREÇO UNITARIO. A COMISSAO DE
LICITAÇÃO COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE NO DIA
10 DE JULHO DE 2018, ÀS 09:00 HORAS, NA SALA DA
COMISSÃO DE LICITAÇÃO, LOCALIZADA À RUA PADRE
CLICÉRIO, 4605, SÃO FRANCISCO, TABULEIRO DO
NORTE/CE, ESTARÁ RECEBENDO OS ENVELOPES DE

r=:: HABILITAÇÃO E PROPOSTA DE PREÇOS. MAIORES
INFORMAÇÕES ATRAVÉS DO SITE:
licitacaotabuleiro@gmail.com.

LEYDIANE VIEIRA CHAGAS
Presidente da Comissão de Licitação.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
TABULEIRO DO NORTE AVISO DE LICITAÇÃO.
MODALIDADE: CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.o 18.06.01/2018-
SEOSP. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS
DE ENGENHARIA PARA PAVIMENTAÇÃO EM
PARALELEPíPEDO COM REJUNTAMENTO EM DIVERSAS
RUAS DO BAIRRO BOM FUTURO, NO MUNICÍPIO DE
TABULEIRO DO NORTE/CE. TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL,
EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO. A COMISSÃO DE
LICITACÃO COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE NO DIA
26 DE 'JULHO DE 2018, ÀS 09:00 HORAS, NA SALA DA
COMISSÃO DE LICITAÇÃO, LOCALIZADA À RUA PADRE
CLTCÉRIO, 4605, SÃO FRANCISCO, TABULEIRO DO
NORTE/CE, ESTARÁ RECEBENDO OS ENVELOPES DE
HABILITAÇÃO E PROPOSTA DE PREÇOS. MAIORES
INFORMAÇÕES ATRAVÉS DO SITE:
licitacaotabuleiro@gmail.com.

LEYDIANE V/EIRA CHAGAS
Presidente da Comissão de Licitação.

Publicado por:
Antonio Jean da Silva

Código Identificador:A 75EOB90

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS GM-PE018/18

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N" GM-PE018/18-SRP
PREGÃO ELETRÔNICO N° GM-PE018/18
OBJETO
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE INFORMÁTlCA, DESTINADO A
MANUTENÇÃO DAS UNIDADES ADMINISTRA TIVAS DO MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS.
VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 12 (doze) meses contados a partir da data da sua assinatura.
ÓRGÃO GERENCIADOR: Secretaria de Saúde.
DATA DA ASSINATURA: 12 de junho de 2018.
DETENTOR DO REGISTRO DE PREÇOS: AURIMAR BARBOSA FERNANDES - ME

/\ CNPJ: 05.135.166/0001-39

DESCRIÇÃOI QTDI UNID. VALOR UNIT. RS VALOR TOTAL RS

NOTEBOOK (8 UNIDADES)- Especificações: Prccessador com 2 núcleos, 4 threads, velocidade, Barramento 8 GT/s Ghz, Cache 3MB
Chipset H61, Memória RAM 4GB, HD500, Windows 10 Home Singlc Linguagem, 64 bits em Português, Placa de video !ntel® m; 1.973,00 15.784,00
Graphics Integrada, Tela LED HD (1366 x 768) de 14 polegadas com truelife, Teclado padrão em Português (Brasil), Conexão wi-f
802. 1lBGN e Ethernet, Bateria de 4 células e 40 Wh (integrada)
CPU (93 UNIDADES)- Especificações: CPU com Processador com 2 núcleos, 4 tbreads, velocidade, Barramento 8 GT/s Ghz, Cache
3MB, Memória RAM 4GB, HD500, Placa Mãe Padrão compatível, Drives DVD RW, rede 10/100 mbits, Som Integrado, memória de
Vídeo integrado, teclado ABNT 11Português padrão, Mouse Ópticc, Conexões I x Teclado OS/2; I x Mouse OS/2; I x Porta VGA; 4 1.358,00 126.294,00
Portas USB 2.0; I x Porta RJ 45; I x HD Áudio Jack: (Line-in, Line-cut and Mic-in), Conteúdo da embalagem 01 CPu, 01 Teclado, 01
Mouse.01 Caixa de som, 01 Licença Windows, 01 Manual do usuário, 01 CD Drivcr de Instalação placa Màe e 01 Cabo de Força,
voltagem Bivolt, indicação da marca e garantia do fabricante.
MONITOR LDC 20" (93 UNIDADES) - Especificações: Tela de 20", widescreen, resolução máxima, embalagem contendo monitor, 489 45.477,00
cabos D-USB, cabo de força, manual do usuàrío, indicação da marca e garantia do fabricante

IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER (16 UNlDADES)- Especificações: Muhifuncicnal, laser, monocrcmática (impressão,
scanner e copiadora), resolução máxima de impressão de até! .200 x 1.200 dpi, todos os formatos de papel aceitos, Alta velocidade: 40
ppm, Duplcx Completo (Imprime, Copia e Digãaliza Frente e Verso), Entrada para rede, Imprime are 50.000 páginas/mês, cana, cartão 2.449,90 39.198,40
cartolina, envelope, conexão USB. Garantia mínima de O1 (um) ano, com assistência técnica no Estado do Ceará. Embalagem com
específicação do produto e indicação da marca do fabricante.

IMPRESSORA MATRICIAL (2 UNIDADES)- Especificações: Matricial, Colunas: 80, conexões: USB e LPTl 1.549,90 3.099,80
NOBREAK 1200VA (19 UNIDADES)- Especificações: Capacidade de Potência de Saída Mínima: 600 Warts I 1200 VA, Tensão
nominal de saída 115V Tipo de Forma de Onda Senoidal aproximada, Tensão nominal de entrada 115V/220V Frequência de entrada 6C 799,98 15.199,62
Hz Comprimento do Cabo 1.22 melros

NOBREAK 60QVA (63 UNIDADES) - Especificações: Potência máx. de saída 600VA (300W) Tensão de Entrada Bivott Tensão d
664 41.832,00

Saída 115V. tensão nominal de entrada. 1 t 5V /220V

SWlTCH 48 PORTAS 10/100/1000 (2 UNIDADES) - Especificações: 48 ponas 101100/1000 RJ-45 com funcionalidade dupla (I0Bose-
T tipo IEEE 802.3, 1OOBasc-TX tipo IEEE 802.3u, lOOOBase-T tipo IEEE 802.3ab), Processedor: ARM 88E6218 a 150 MHz, 8 MB de
SORAM, tamanho do butfer de pacotes: 384 MB, 4 MB de flash, Latência de 100 Mb: < 5 us; Latência de 1000 Mb: < 5 us, Capacidade 2.195,00 4.390,00
de produção 10,1 milhões de pps, Capacidade de routing/switching 13,6 Gbps, Voltagem de entrada IDO a 240 VAC, Frequência de
entrada 50/60 Hz.

DATASHOW (S UNIDADES)- Especificações: Brilho em Cores: 3500 Lumeus, Brilho em Branco: 3500 Lumens, Resolução Nativa:
I024x768 (XGA), Correção de Trepézío: Vertical ± 30 graus (automática) I Horizontal ± 30 graus (manual) Relação de Contraste: At
10.000:1 Reprodução de cores: 16,77 milhões de cores Vida Útil da Lâmpada: Até 6000 horas (Modo ECO) I até 5000 horas (Modo 2.599,00 12.995,00
Normal) unte de: Projeção: Zoom óptico / Foco manual Zconu 1,0-1,2 Razão de Projeção (Throw Taxa): 1,40-1,68 Tamanho (distância
de projeção): 30" - 300" (0,84 -10.42 m)

www.diariomunicipal.com.br/aprece 53

mailto:licitacaotabuleiro@gmail.com.
mailto:licitacaotabuleiro@gmail.com.
http://www.diariomunicipal.com.br/aprece




21/06/2018 Licitações I TCM-CE

PORTAL DE LICITAÇÕES
tbnlpm20 17 ! [Acessar painel] [Sair]

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/index. php/licitacao/detalhes?proc= 127856&licit=98567 1/3

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/index.


21/06/2018 Licitações I TCM-CE

TABULEIRO DO NORTE I Prefeitura Municipal

Licitação: 19.06.01 2018/2018

Exercício: 2018
Objeto: CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA A CONSTRUÇÃO DE
BUEIROS CAPEADOS EM DIVERSOS BAIRROS NO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE,
CONFORME PROJETOS, PLANILHAS DE ORÇAMENTO E CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO,
MEMORIAL DESCRITIVO, MEMORIAL DE CÁLCULO, COMPOSIÇÃO DE B.D.I, E COMPOSIÇÃO
DE PREÇOS UNITÁRIOS.
Síntese do Objeto: Obras
Modalidade: Tomada de Preços I Tipo: Menor Preço
Situação :Aberta
Data da Publicação do Aviso: 21-06-20181 Data de Abertura: 10-07-20181 Hora da Abertura: 09:00:00
Local: Sala da Comissão Permanente de Licitações, localizada na Rua Padre Clicério, 4605 - Bairro São
Francisco - Tabuleiro do Norte-CE
Forma de Publicação

• Outros Meios de Publicações 1 Especificação: PORTAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
TABULEIRO DO NORTE - CÉ I Data: 21-06-2018

• Outros Meios de Publicações I Especificação: PORTAL DO TCE 1Data: 21-06-2018
• Outros Meios de Publicações I Especificação: FLANELÓGRAFO DA PREFEITURA 1Data: 21-06-2018
• Jornal de Grande Circulação 1 Especificação: JORNAL DIÁRIO DO NORDESTE 1 Data: 21-06-2018
• Diário Oficial do Município I Especificação: DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICIPIOS DO ESTADO DO

CEARÁ 1Data: 21-06-2018
• Diário Oficial da Estado I Especificação: DOE DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARÁ 1 Data: 21-

06-2018

Órgãos

• Secretaria de Obras e Serviços Públicos

Licitantes

ObjetolLotes/Itens

• Objeto/Lote/Item: CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA A
CONSTRUÇAO DE BUEIROS CAPEADOS EM DIVERSOS BAIRROS NO MUNICIPIO DE
TABULEIRO DO NPRTE/CE, CONFORME PROJETOS, PLANILHAS DE ORÇAMENTO ,E
CRONOGlL\MA FISICO FINANCEIRO,_MEMORIAL DESCRITIVO, MEMORIAL DE CALCULO,
COMPOSIÇAO DE B.D.I, E COMPOSIÇAO DE PREÇOS UNITARIOS.

N° do Processo Administrativo: 19.06.01 2018 1Fundamentação Legal: LEIS FEDERAIS N° 10.520/02 E LEI
8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES.
Ordenador da Despesa: JEAN JERBSON CHAVES
PregoeirolPresidente da Comissão: LEYDIANE VIEIRA CHAGAS
Responsável pela Informação: ANTÔNIO JEAN DA SILVA
Responsável pelo Parecer Técnico Jurídico: ANA PAULA MAURICIO GONDIM
Responsável pela Adjudicação: JEAN JERBSON CHAVES
Responsável pela Homologação:
Regime: Execução Indireta - Preço Global
Tipo de Obra: Bueiro
Natureza da Obra: Construção

Arquivos

• Continuação dos Anexos 05 T.P 19.06.01 2018

http://www.tcm.ce.gov.br/I icitacoes/index.php/licitacao/detalhes ?proc= 127856&licit=98567 2t:

http://www.tcm.ce.gov.br/I


21/06/2018

• Continuação dos Anexos 04 T.P 19.06.01 2018

Licitações ITCM-CE

• Continuação dos Anexos 03 T.P 19.06.01 2018

• Continuação dos Anexos 02 T.P 19.06.01 2018

• Continuação dos Anexos 01 T.P 19.06.01 2018

• Anexos T.P 19.06.01 2018

• Continuação do Edital T.P 19.06.01 2018

• Edital T.P 19.06.01 2018

'-'ouvida
~ 'lj;1jI)WIih~~I)DJii«~~q,'®i

top..Qvoltar
Tribunal de Contas do Estado do Ceará
Endereço: Rua Sena Madureira, 1047 - Centro
CEP: 60055-080 - Fortaleza-CE

rr> Telefone: (85) 3488-5900
Horário de Funcionamento: de segunda a sexta-feira, das 8 às 12 e das 14 às 18 horas
www.tce.ce.gov.br

rm
• 1.0.22
• • vars & config
• ~ logs & msg~

http://www.tcm.ce.gov.br/licilacoes/index. php/licilacao/detalhes?proc= 127856&licit=98567 3/3

http://www.tce.ce.gov.br
http://www.tcm.ce.gov.br/licilacoes/index.


21/06/2018 Prefeitura de Tabuleiro do Norte

(I) -- Q b.Acessibilidade: () O ta e. I do Mapa do Site (lsitemap)

.<:>",0 ,r~ l.i\~'I,

.»'" t\ \ G10,
O' ~D'1.

\~:"~"b'~.'0,
~0.s-lY, ."."t-

~ ~() 1\1~\":)\~ ~ .;~.

Principal (I) > Licitações (lLicitacao) > 19.06.01 2018

I
I

•••

I
,fIWWMifif§!4 ,-

Dados Gerais

Licitação Aberta

Número: 19.06.01 2018

Exercício: 2018

Objeto: CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERViÇOS DE ENGENHARIA PARA A

CONSTRUÇÃO DE BUEIROS CAPEADOS EM DIVERSOS BAIRROS NO

MUNicíPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, CONFORME PROJETOS, PLANILHAS

DE ORÇAMENTO E CRONOGRAMA FíSICO FINANCEIRO, MEMORIAL

DESCRITIVO, MEMORIAL DE CÁLCULO, COMPOSiÇÃO DE B.D.I, E

COMPOSiÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS.

Modalidade: Tomada de preços

Tipo: Menor preço

Data/Publicação: 21/06/2018
--------- --- ----------._--------------

I
!
I
I

Fundamentação LEI 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES. II i
, Legal: I
I IL....__~__. . ~._. . . .... ~ . j

Data/Hora/Abertura: 10/07/201809:00:00

Responsável: JEAN JERBSON CHAVES

I :i~~nte(5) ·[-,:::s~~·.J
I I Por favor, escreva sua mensagem

L ._-.-.-h =__~~~WU h' •• h~_~ __ .hA~~.~~_.ú •• ~_~~V A'V_...,..........-...-M. __ ,' -.'_A_ .,,;~mw''$!;tr?-'fnf'iêFm;:'Lt'~~~~m:,;;'P,-W'NWW~~P:t'*!'mm'!~n~1tr~\

Anexo (s)

h!tp://www.tabuleirodonorte.ce.gov.brflicitacao/185 1/4

http://h!tp://www.tabuleirodonorte.ce.gov.brflicitacao/185


21/06/2018 Prefeitura de Tabuleiro do Norte

Edital T.P 19.06.01 2018.pdf @) (lstorage/licitacao/1149.pdf)

Continuação do Edital T.P 19.06.01 2018.pdf

Anexos T.P 19.06.01 2018.pdf

Continuação dos Anexos 01 T.P 19.06.01 2018.pdf ® (lstorage/licitacao/1152.pdf)

Continuação dos Anexos 02 T.P 19.06.01 2018.pdf @) (lstorage/licitacao/11 53.pdf)

Continuação dos Anexos 03 T.P 19.06.01 2018.pdf ® (lstorage/licitacao/1154.pdf)

Continuação dos Anexos 04 T.P 19.06.01 2018.pdf ® (lstorage/licitacao/1155.pdf)

Continuação dos Anexos 05 T.P 19.06.01 2018.pdf ® (lstoragellicitacaoI1156.pdf)

Orgão (s)

SECRETARIADEOBRAS

Publicações (s)

DOE-Diário Oficial do Estado DIÁRIOOFICIALDO ESTADODO CEÁRA 21/06/2018

Outros Diário Oficial dos Munipios do Estado do Ceará 21/06/2018

Jornal de Grande Circulação JORNALDIÁRIO DO NORDESTE 21/06/2018

Outros Portal do TCE 21/0612018

Outros Portal da Prefeitura 21/0612018

Outros RANELÓGRAm DA PRE~EITURA 21/06/2018

t"....
Dúvidas?
Por favor, escreva sua mensagem

Prefeitura de Tabuleiro do Norte o
http://www.tabuleirodonorte.ce.gov.br/licitacao/185 2/4

http://www.tabuleirodonorte.ce.gov.br/licitacao/185


21/06/2018

Q Endereço:
Rua Padre Clicério, 4605 , Bairro São Francisco
Tabuleiro do Norte/CE - CEP:62960-000

Prefeitura de Tabuleiro do Norte

~Email:
admin@tabuleirodonorte.ce.gov.br (mailto:admin@tabuleirodonorte.ce.gov.br)

o Funcionamento Dias/Horas:
Segunda a Sexta /07:00 as 13:00

Principais Contatos

\. Geral: (88) 3424-3100

\. Gabinete: (88) 3424-1510

\. Finanças: (88) 3424-2517

\. Ouvido ria : (88) 98808-8438

ClimafTempo

, I ,

-0-
, I '

Tabuleiro do Norte
Temperatura: 28.03°C
céu claro

Tabuleiro do Norte-CE

Dúvidas?
Por favor, escreva sua mensagem

o
hltp://www.tabuleirodonorte.ce.gov.brllicitacao/185 3/4

mailto:admin@tabuleirodonorte.ce.gov.br
http://hltp://www.tabuleirodonorte.ce.gov.brllicitacao/185

